

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Ofício nº 033/2024/GABINETE-SEMCAT/PMA

Ananindeua (PA), 15 de Fevereiro de 2024.

Ao Sr. Prefeito,

Marcus Leão Colares
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

ASSUNTO: Solicitação de Autorizo para Adesão a Ata de Registro de Preços de N°04/2024

Senhor Prefeito,

Em cumprimento a legislação em vigor, manifestamos o interesse desta Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, em aderir a Ata de Registro de N° N°04/2024 – Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará.

O objeto versa a aquisição de tones, refis de tinta e unidades de imagem.

Em análise documental, por intermédio de cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, desta secretaria, a presente adesão a ata de Registro de Preços- SRP N°04/2024 – Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará., trará maior vantajosidade e eficiência para esta administração, haja vista o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Com isso, solicitamos a Vossa Senhoria a anuência, como órgão gerenciador do presente processo, para a devida adesão a ata de Registro de Preços- SRP N° N°04/2024 – Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará. Para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT, e suas demais unidades.

Segue em anexo quadro referente aos itens de interesse em realizar adesão.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

JOSE ALFREDO SILVA HAGE
JUNIOR:43152619200

Assinado de forma digital por JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR:43152619200

José Alfredo Silva Hage Júnior
Secretário Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Fornecedor	CASA SANTA COMÉRCIO		
CNPJ	51.531.999/0001-36	Insc. Estadual nº	15.474.493-0
Endereço	PSG DOIS DE JUNHO, Nº 5- BAIRRO CASTANHEIRA - BELÉM-PA		
Cep.	67.110-280	Telefone	(91) 3222-2222
Celular	(91) 3222-2222	E-mail	CASASANTACOMERIO23@GMAIL.COM

QUANTITATIVO DA ADEÇÃO

				QUADRO DA ATA Nº 04/2024 PREF. DE SANTA BÁRBARA	
Nº	OBJETO - TONES, TINTAS DE IMPRESSORA E FOTOCONDUTORES	UNID.	QTD.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CARTUCHO TONER MODELO TN 410 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860 DW	Unid.	15	R\$ 101,89	R\$ 1.528,35
2	CARTUCHO TONER MODELO: 105A/ W-1105A/W-1105/W1105 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: 105A/ W-1105A/W- 1105/W1105 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASER MFP 135A	Unid.	190	R\$ 145,93	R\$ 27.726,70
3	CARTUCHO TONER MODELO: CF258X COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP M428FDN	Unid.	55	R\$ 209,00	R\$ 11.495,00
4	CARTUCHO TONER MODELO: HP CE285A /285A/ 85A PREMIUM Especificação : COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP M1132MFP	Unid.	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
5	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D116L COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2885FW	Unid.	10	R\$ 110,90	R\$ 1.109,00
6	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D203U COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M3375FW.	Unid.	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
7	CARTUCHO TONER MODELO: TN - 2470 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L2750DW	Unid.	24	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
8	CARTUCHO TONER MODELO: TN-1060 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1602	Unid.	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
9	CARTUCHO TONER MODELO: TN-2340/2370 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L254 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-2340/2370 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540 DW.	Unid.	60	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
10	CARTUCHO TONER MODELO: TN-3442 COMPATÍVEL COM A BROTHER HL-L5102DW	Unid.	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
11	CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 D Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN	Unid.	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

12	CARTUCHO TONER MODELO: TN-660/680 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085 Especificação : CARTUCHO TONER MODELO: TN-660/680 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085BN E DCP8080	Unid.	32	R\$ 91,00	R\$ 2.912,00
13	CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação : CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unid.	12	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
14	CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação : CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unid.	12	R\$ 113,00	R\$ 1.356,00
15	KIT DRUM DR-620 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085DN E DCP 8080.	Unid.	7	R\$ 76,00	R\$ 532,00
16	KIT DRUM MODELO DR-420 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860 DW	Unid.	15	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00
17	KIT DRUM MODELO: DR MLT-D116L COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2885FW	Unid.	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
18	KIT DRUM MODELO: DR-2340 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW	Unid.	14	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00
19	KIT DRUM MODELO: DR-2440 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L2750DW	Unid.	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
20	KIT DRUM MODELO: DR-3440 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW	Unid.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
21	KIT REFÍL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML Especificação : KIT REFÍL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unid.	147	R\$ 200,00	R\$ 29.400,00
22	KIT REFÍL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML Especificação : KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unid.	67	R\$ 235,00	R\$ 15.745,00
23	RECARGA DE TINTA ET544520-4P Especificação : ACOMPANHA 4 UNIDADES COM AS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. REFIL DE TINTA COM 4 CORES	Unid.	22	R\$ 264,00	R\$ 5.808,00
24	REFIL TINTA PRETA, BICO 544, COM 65ML.	Unid.	122	R\$ 60,00	R\$ 7.320,00
25	REFIL TINTA PRETA, BICO 664, COM 65ML.	Unid.	62	R\$ 60,00	R\$ 3.720,00
26	TONER 3332	Unid.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
27	TONER 435A	Unid.	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
28	TONER MLT D116L	Unid.	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
29	TONER TN 1060	Unid.	89	R\$ 120,00	R\$ 10.680,00
30	TONER TN 2360	Unid.	18	R\$ 104,00	R\$ 1.872,00
31	TONER TN 3440	Unid.	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
32	TONER TN 420	Unid.	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

33	TONER-DRUM MODELO: DR MLT-D205E COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SCX-5637FR	Unid.	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
34	UNIDADE DE IMAGEM 3332	Unid.	6	R\$ 134,00	R\$ 804,00
35	UNIDADE DE IMAGEM 435 A	Unid.	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
36	UNIDADE DE IMAGEM DR 1060	Unid.	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00
37	UNIDADE DE IMAGEM DR 2340	Unid.	2	R\$ 97,35	R\$ 194,70
38	UNIDADE DE IMAGEM DR 2360 Especificação : FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL DR 660/DR2340	Unid.	17	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00
39	UNIDADE DE IMAGEM DR 420	Unid.	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
40	UNIDADE DE IMAGEM DR MLT-D116L/R116	Unid.	14	R\$ 104,00	R\$ 1.456,00
41	UNIDADE DE IMAGEM DR-3440	Unid.	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
Valor Global					R\$ 159.316,75